2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ
О внесении изменения в абзац первый части 4 статьи 3 Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470
В соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 35 и 45 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1. Внести в абзац первый части 4 статьи 3  Положения о Новосибирской городской муниципальной избирательной комиссии, принятого решением городского Совета Новосибирска от 31.01.2007 № 470 (в редакции решений Совета депутатов города Новосибирска от  26.12.2007 № 861, от 20.05.2009 № 1240, от 02.02.2011 № 283, от 26.03.2012 № 569, от 27.02.2013 № 810, от 27.05.2015 № 1354, от 24.06.2015 № 1381), изменение, изложив его в следующей редакции:
«4. Формирование городской избирательной комиссии осуществляется Советом депутатов города Новосибирска на основе предложений политических партий, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Государственной Думе Федерального Собрания Российской Федерации, Законодательном Собрании Новосибирской области, избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, допущенные к распределению депутатских мандатов в Совете депутатов города Новосибирска, предложений других политических партий и иных общественных объединений, собраний избирателей по месту жительства, работы, службы и учебы, городской избирательной комиссии предыдущего состава, избирательной комиссии Новосибирской области.».
2. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по местному самоуправлению.
	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска

                                      Д. В. Асанцев
	Мэр города Новосибирска

                         А. Е. Локоть